АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2018 г. № 273
       г. Карабаш

О внесении изменений в по
становление администрации

Карабашского городского 

округа от 26.01.2016г № 24
     В соответствии с решениями Собрания депутатов Карабашского городского округа от 25.01.2018 года №248, от 05.04.2018 №268 о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 07.12.2017 года №237 «О бюджете Карабашского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019-2020гг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 26.01.2016г. №24 «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение пожарной безопасности в Карабашском городском округе 2016-2018 годы», следующие изменения:

    1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы)», слова и цифры «2016 год -1627,02 тыс. руб., 2017 год-2229,6 тыс. руб., 2018 год -764,6 тыс. руб. Всего: 4621,22 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «2016 год -1627,02, тыс. руб., 2017 год -2050,03 тыс. руб., 2018 год -1596,6 тыс. руб., Всего: 5273,65 тыс. руб.»
    в разделе VIII Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы (подпрограммы) пункт 14 изложить в следующей редакции:

    «14. На реализацию мероприятий Программы предусмотрено выделение средств из местного бюджета в следующих объемах:

    - ежегодное обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации и тревожных кнопок, услуги пожарной охраны, монтаж тревожной сигнализации в 12 организациях образования составляет – 682,3 тыс. рублей (расчет: 4738,1 руб. х 12 мес. х 12 учреждений = 682,3 тыс. руб.);

    - ежегодное содержание системы «Стрелец мониторинг» в образовательных организациях составляет – 682,3 тыс. рублей (расчет: 4738,1 руб. х 12 мес. х 12 учреждений = 682,3 тыс. руб.); 

    -ежегодная опашка территории населенных пунктов составляет – 100,0 тыс. руб. (расчет: 4 405,28 руб. х 22,7км);

    - приобретение пожарных гидрантов – 42,0 тыс. руб. (расчет: 14 000,00 руб. х 3 шт.);
   - приобретение и установка дымовых пожарных извещателей -90,0 тыс. руб. (расчет: 600руб х150 шт.).

     2)    в разделе IX Методика оценки эффективности муниципальной программы (подпрограммы) пункт 15 изложить в следующей редакции:

     "15.Оценка эффективности реализации программы проводится в соответствии с постановлением администрации Карабашского городского округа от 29.12.2017г. № 1068 "О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 09.12.2013г. № 452""
    3) приложение 1 к муниципальной Программе «Мероприятия Программы повышения пожарной безопасности в Карабашском городском округе» изложить в новой редакции (Приложение 1).
     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Карабашского

      городского округа





     О.Г.Буданов
                                                                                                                                                                Приложение 1                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                Утверждены постановлением

                                                                                                                                                                администрации Карабашского                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                городского округа

                                                                                                                                                                от _________________ №____
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

повышения пожарной безопасности в Карабашском городском округе

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Содержание работы
	Исполнители
	Источ-ник финан-си-рова-ния
	Финансовые затраты  по годам, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	всего
	2016
	2017
	2018

	
	I. Администрация Карабашского городского округа

	1
	Ежегодная опашка вокруг территории города и населенных пунктов
	2016

2018
	Ежегодные работы
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	МБ
	299,88
	    100,0
	99,88
	100,0

	2
	Содержание инструктора пожарной профилактики
	2016

2018
	Ежегодное содержание
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	МБ
	57,0
	57,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение пожарных гидрантов
	2018
	Приобретение ПГ
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
МУП «ККП»
	МБ
	42,0
	0,0
	0,0
	42,0

	4
	Приобретение и установка дымовых пожарных извещателей
	2018
	Приобретение и установка ДПИ
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
МУ «КЦСОН»
	МБ
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0

	
	Итого по разделу:
	
	
	
	МБ
	488,88
	157,0
	99,88
	232,0

	II. Объекты МКУ «Управление  образования Карабашского городского округа»

	1
	Обслуживание АУПС и тревожных кнопок, услуги пожарной охраны, монтаж тревожной сигнализации
	2016

2018
	Обслуживание АУПС и тревожных кнопок во всех образовательных учреждениях, услуги пожарной охраны
	МКУ «Управление образования КГО»
	МБ
	3320,79
	 830,02
	1808,43
	682,3

	2
	Содержание системы «Стрелец мониторинг»
	2016

2018
	Ежегодное содержание
	МКУ «Управление образования КГО»
	МБ
	1464,06
	640,0
	141,72
	682,3

	
	Итого по разделу:
	
	
	
	
	4784,77
	 1470,02
	  1950,15
	1364,6

	
	Всего по Программе
	
	
	
	
	5273,65
	1627,02
	2050,03
	1596,6


